Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, art. 

75, inciso III, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a 

seguinte: 

LEI 

Art. 1º Fica aberto, no presente exercício financeiro, crédito adicional especial no valor 

de R$ 27.595,38 (vinte e sete mil e quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e oito centavos), 

nas seguintes dotações orçamentárias:   

DESPESA: 8434    

ORGÃO: 08 - Secretaria de Saúde   

UNIDADE: 01 – Fundo Municipal de Saúde  

FUNÇÃO: 10 - Saúde  

SUBFUNÇÃO: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial